
10:15 受付・入所 6:30 起床

10:40 出会いのつどい 7:30 朝食

11:00 部屋別ミーティング① 9:30 ピザ作り体験

11:45 昼食 11:30 昼食

12:45 のとじま水族館へ出発 12:30 部屋別ミーテイング③まとめ

14:00 のとじま水族館に到着 13:45 別れのつどい

↓ ｢水族館見学｣☆14:30～イルカ・アシカショー 13:50 解散・バス出発

16:00 のとじま水族館を出発(途中のと里山ミュージアム見学)

18:00 夕食

19:00 天体観測(自由参加)　　　　　/　　　入浴

部屋別ミーティング②

22:00 消灯

　　　　　　　※天候等で日程・活動内容が変更になる場合があります。

お電話にてお申し込みください。 ☎０７６７－７７－２２００

※定員に達し次第締め切ります。

※各家庭ごとで申し込みください。

※持ち物には記名をお願い致します。

※浴室にはボディソープはありますが、シャンプーはありません。

※「自然に親しむ」「協力、協働」が一番のねらいですので、ゲーム、音楽機器等の持参はご遠慮ください。

※保護者との連絡のため携帯電話等を持たせる場合は本部でお預かりいたします。

　〈無料送迎バス利用の場合〉

　（行き）ＪＲ能登部駅10:10発 　（帰り）ＪＲ能登部駅14:15着

下り（金沢方面から）9：56（金沢発8：38） 上り（金沢方面へ）15：18（金沢着　16：38）

上り（七尾方面から）10：05（七尾駅発9：49） 下り（七尾方面へ）14：42（七尾駅着　14：58）

ＴＥＬ　０７６７－７７－２２００　　　　ＦＡＸ　０７６７－７７－２２０１　　　　　　　　　　　　　　事務担当　沢崎

◇交通案内

◇もちもの

◇参加費

◇問い合わせ 石川県立鹿島少年自然の家　〒929-1635　石川県鹿島郡中能登町高畠原山分ハ－１

◇その他 ・本事業の開催に当たっては、新型コロナウイルス感染リスクを十分に配慮し、感染等を防ぐための対策を講じ
たうえで実施いたします。
・天候や新型コロナウイルス感染症拡大等の影響で、活動が変更または中止となる場合がございます。
・開催１週間前までに詳しい要項等を送付いたします。

◇申し込み

＜申込期間＞８/１０～８/２６まで

４，1００円 （1泊４食・寝具料・活動費・保険料等）

活動しやすい服装、雨具、帽子、タオル、ビニール袋(着替え入れ)、着替え、

バスタオル、エプロン、三角巾（バンダナなど）、マスク(2日分)、内履き、洗面用具、筆記用具

鹿島少年自然の家自主事業

９月10日（土） ９月11日（日）

１日目は水族館へ！！、２日目はピザつくり体験

◇　期　  　日　　 令和４年９月１０日（土）～１１日（日）

◇　会　  　場　　 石川県立鹿島少年自然の家

◇　参加対象　 　小学４～６年生・中学生
◇　参加人数　 　定員　４０名

◇　日　　　程

炭火で焼くからおいし

いよ!!


